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Drejtuar të gjithë prindërve që jetojnë 

në komunën e Sirnach  

dhe kanë fëmijë në moshën 0 - 4 vjeç 

 

 

Nxitja e Hershme fillon që në moshën parashkollore 

 

Fëmijët nuk i përvetësojnë një pjesë të madhe të kompetencave të tyre fillimisht në 

shkollë. 

 

Aftësitë gjuhësore, motorike dhe sociale të fëmijëve ndryshojnë shumë gjatë hyrjes 

në kopshtin e fëmijëve. Meqenëse drejtimet vendimtare vendosen në vitet e para të 

jetës dhe deficitet e zhvillimit, të cilat shfaqen gjatë hyrjes në kopshtin e fëmijëve, 

shpesh herë nuk mund të zëvendësohen, një Nxitje e Hershme e zbatuar me sukses 

rrit barazinë e shanseve. 

 

Nëse fëmijët kanë mundësinë që të zhvillohen në mënyrë të përshtatshme me 

moshën, ata rriten në personalitete, të cilët mund të marrin përsipër përgjegjësi për 

veten dhe të tjerët. Ofertat në fushën e Nxitjes së Hershme ju mbështesin për t'i 

ofruar fëmijës suaj një mjedis pozitiv të të mësuarit, në të cilin ai mund të 

përmirësojë kompetencat e tij gjuhësore, sociale dhe të motorikes së imët sipas 

moshës. 

 

I ofroni fëmijës suaj kushte të drejta të përgjithshme dhe shanse të mira gjatë hyrjes 

në kopshtin e fëmijëve, duke përdorur ofertat e mëposhtme të Nxitjes së 

Hershme: 

 

Krabbelgruppe (Grupi i zvarritjes) – Për prindër dhe fëmijë nga 0 deri në 3 

vjeç 

Person kontakti:     Manuela Raschle-Kundert, 078 / 767 16 14 

Informacione të mëtejshme nën: www.muesliburg-sirnach.ch 

 

 

http://www.muesliburg-sirnach.ch/
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Spielgruppe Müsliburg (Grupi i lojës “Müsliburg”) – Për fëmijë 2.5 vjeç deri 

në hyrje në kopshtin e fëmijëve 

Person/a kontakti:    Manuela Raschle-Kundert, 078/767 16 14 

    Manuela Ruckstuhl, 079/384 66 14 

Informacione të mëtejshme nën: www.muesliburg-sirnach.ch 

 

Sprachspielgruppe (Grupi i lojës së gjuhës) – Për fëmijë 3 vjeç deri në hyrje 

në kopshtin e fëmijëve 

Person/a kontakti:    Manuela Raschle-Kundert, 078/767 16 14 

    Manuela Ruckstuhl, 079/384 66 14 

Informacione të mëtejshme nën: www.muesliburg-sirnach.ch 

 

Integrationsspielgruppe (Grupi i lojës së integrimit) – Për fëmijë 2.5 vjeç 

deri në hyrje në kopshtin e fëmijëve 

Kontakt:     Manuela Raschle-Kundert, 078/767 16 14 

    Manuela Ruckstuhl, 079/384 66 14 

Informacione të mëtejshme nën: www.muesliburg-sirnach.ch 

 

Waldspielgruppe Waldchäferli (Grupi i lojës së pyllit “Waldchäferli”) – Për 

fëmijë 2.5 vjeç deri në hyrje në kopshtin e fëmijëve 

Person kontakti:     Marisa Sammer, 079/285 12 20 

 

Mutter-Kind-Turnen TV Sirnach (Gjimnastikë nënë-fëmijë “TV Sirnach”) – Për 

fëmijë nga 2.5 vjeç 

Person kontakti:    Anne Sonntag, 079/309 76 10 

Informacione të mëtejshme:  https://www.tvsirnach.ch/kinder-jugend/muki-

turnen 

 

Mutter-Kind-Turnen Busswil (Gjimnastikë nënë-fëmijë “Busswil”) – Për 

fëmijë nga 2.5 vjeç 

Person kontakti:    Manuela Stillhard, 078/638 30 89 

 

 

 

http://www.muesliburg-sirnach.ch/
http://www.muesliburg-sirnach.ch/
http://www.muesliburg-sirnach.ch/
https://www.tvsirnach.ch/kinder-jugend/muki-turnen
https://www.tvsirnach.ch/kinder-jugend/muki-turnen
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Bibliotheken der Gemeinde Sirnach (Biblioteka të komunës Sirnach) – Për 

çdo moshë 

Person kontakti:    Asprion Carmen, 071/969 38 12 

Informacione të mëtejshme:  https://www.sirnach.ch 

 

“Musigzwergli” – Për fëmijë 1 ½ vjeç  

Person kontakti:    Nicole Stobrawe, 071/966 54 54 

Informacione të mëtejshme:  https://www.mk-schule.ch/ 

 

“Musiggarten” – Për fëmijë 3-4 vjeç 

Person kontakti:    Nicole Stobrawe, 071/966 54 54 

Informacione të mëtejshme:  https://www.mk-schule.ch/ 

 

ELKI Singen (Këndim “ELKI”) – Për fëmijë nga 1 ½ deri 5 vjeç 

Person kontakti:    Caroline Kamm, 071 966 74 65 

 

Vitet e para të jetës përcaktojnë në mënyrë të përforcuar zhvillimin e një fëmije. 

Ofertat në vijim ju ofrojnë ndihmë në rast pyetjesh ose pasigurish në edukimin e 

fëmijës: 

 

Këshillime për nëna dhe baballarë - Perspektiva “Thurgau” 

Kontakt:     071/626 04 53 

Informacione të mëtejshme:  http://perspektive-tg.ch/muetter-und-

vaeterberatung/ 

 

Rrjet për të rinjtë dhe familjen (“JuFaNe”) 

Person kontakti:    Marion Erlenhardt, 079/136 55 78 

Informacione të mëtejshme:  https://www.sirnach.ch/ 

 

“Pro Juventute” 

Kontakt:     052/761 38 12 

Informacione të mëtejshme:  https://www.projuventute-sh-tg.ch/ 

 

 

 

https://www.sirnach.ch/
https://www.mk-schule.ch/
https://www.mk-schule.ch/
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Thirrje emergjente për prindërit 

Kontakt:     0848 35 45 55 

Informacione të mëtejshme:  https://www.elternnotruf.ch/ 

 

 

Qëndroni në dijeni kur bëhet fjalë për nxitjen e hershme të fëmijës tuaj. Fëmija juaj 

do t'ju falënderojë. 

 

 

Përshëndetje miqësore 

 

Yvonne Koller 

Kryetare e departamentit për çështjet sociale & shëndetin 


